АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУЗДАЛЯ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

П Р И К А З

от 24.01.2023 г.                                                                                            №  4

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет города

В соответствии  с  пунктом 1  статьи  160.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016
№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
города согласно приложению.

2. Считать утратившим силу приказ финансового отдела администрации
города Суздаля от 07.09.2016 г. № 50 «Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет города».

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном
сайте города Суздаля в пределах информационного ресурса финансы.

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника  отдела,  главного  специалиста  по  бюджету  финансового  отдела
администрации города Е.В. Коровину.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового отдела
администрации города                                                                  Т.Н. Майорова

                                                                                            Приложение
                                                                                                к приказу финансового отдела
                                                                                                администрации города
                                                                                                от 24.01.2023 № 4

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет города

1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города на

очередной  финансовый  год  и  на  плановый  период  (далее  –  методика
прогнозирования)  разработана  в  целях  реализации  финансовым  отделом
администрации  города  (далее  -  финансовый  отдел)  полномочий  главного
администратора  доходов  бюджета  города  в  части  прогнозирования  поступлений
доходов, администрируемых финансовым отделом.

2. Методика  разработана  в  соответствии  с  общими  требованиями  к
методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации  от  23.06.2016  №  574  «Об  общих  требованиях  к  методике
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации» (с внесенными изменениями).

3. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов
к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном
финансовом году и плановом периоде.  Для текущего финансового года методика
прогнозирования  предусматривает  в  том  числе  использование  данных  о
фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.

4. Прогнозирование  поступлений  администрируемых  доходов  бюджета
города  осуществляется  в  соответствии  с  действующим  бюджетным,  налоговым
законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  Владимирской
области,  нормативными  правовыми  актами  муниципального  образования  город
Суздаль, а также с учетом планируемых изменений законодательства на очередной
финансовый год и плановый период.

5. Прогноз  поступлений  администрируемых  доходов,  производится  в
разрезе  видов  доходов  в  соответствии  с  бюджетной  классификацией  Российской
Федерации,  применяемой  к  правоотношениям,  возникающим  при  составлении  и
исполнении бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период.

6.  Перечень  доходов  бюджета  города,  администрируемых  финансовым
отделом:

Коды бюджетной
классификации доходов

бюджета города

Наименование кодов бюджетной классификации доходов
бюджета города

892 1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
городских поселений

892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений

892 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений

892 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
892 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
892 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
892 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетами городских поселений на

софинансирование капитальных вложений       в объекты
муниципальной собственности

892 2 02 25394 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных
сооружений в рамках реализации национального проекта
"Безопасные качественные дороги"

892 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

892 2 02 25509 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на подготовку
и проведение празднования на федеральном уровне
памятных дат субъектов Российской Федерации

892 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений
на реализацию программ формирования современной
городской среды

892 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
892 2 02 29999 13 7008 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

(Субсидии на софинансирование мероприятий по
обеспечению территорий документацией для
осуществления градостроительной деятельности)

892 2 02 29999 13 7015 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
(Субсидии на обеспечение равной доступности услуг
транспорта общего пользования для отдельных категорий
граждан в муниципальном сообщении)

892 2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
(Субсидии на повышение оплаты труда 16работников
культуры и педагогических работников дополнительного
образования детей сферы культуры в соответствии с
Указами Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 597, от 1
июня 2012 г. № 761)

892 2 02 29999 13 7224 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
(Субсидии на создание (строительство, реконструкцию)
объектов инфраструктуры, необходимых для реализации
новых инвестиционных проектов)

892 2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
(Субсидии на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения)

892 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
892 2 02 45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений на финансовое обеспечение

дорожной деятельности
892 2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в рамках реализации
национального проекта «Безопасные и качественные
дороги»

892 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений

892 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  городских  поселений  (в
бюджеты  городских  поселений)  для  осуществления
возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне
взысканных  сумм  налогов,  сборов  и  иных  платежей,  а
также  сумм  процентов  за  несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

892 2 18 05010 13 0000 150 Доходы  бюджетов  городских  поселений  от  возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых
лет

892 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских
поселений

7. Расчет  прогнозируемого  объема  поступлений  осуществляется  по
каждому виду доходов в следующем порядке:

7.1 по неналоговым доходам:
а) применяется метод усреднение – расчет на основании усреднения годовых

объемов  доходов  бюджета  города  не  менее  чем  за  3  года  или  за  весь  период
поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

б) в расчет не включаются суммы, носящие разовый характер поступления;
в) формула расчета:
Пнд = (∑Пндi +/- Е/3, где
Пнд – прогнозируемые неналоговые доходы бюджета города;
Пндi –  неналоговые  доходы  бюджета  города  в  i –  том  году,  в  расчет

принимаются показатели за три года (включая оценку текущего финансового года)
до очередного финансового года;

Е  –  корректирующая  сумма  поступлений,  влияющая  на  объемы
прогнозируемых доходов (разовый характер поступлений).

Прогнозирование  доходов  бюджета  города  на  плановый  период
осуществляется  аналогично  прогнозированию доходов  на  очередной финансовый
год с учетом факторов, оказывающих влияние на изменение поступлений. При этом
в  качестве  базовых  принимаются  показатели  года,  предшествующего
планируемому.

7.2  отдельные  виды  неналоговых  доходов  относятся  к  категории  не
поддающихся  объективному  прогнозированию,  по  данным  источникам  плановые
показатели формируются по факту поступления;

7.3  объём  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  определяется  на  основании  ожидаемого  объема
расходов областного бюджета и бюджета муниципального образования Суздальский
район на предоставление межбюджетных трансфертов.

7.4. перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов,  сборов и  иных платежей,  а  также сумм процентов за
несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканные суммы, доходы бюджетов городских поселений от возврата
бюджетными  учреждениями  остатков  субсидий  прошлых  лет,  а  также  возврат
прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений при
составлении прогноза бюджета города на очередной финансовый год и плановый
период не планируются.